

Kultura ponowoczesna. Tradycja czy twórczy bunt?



AKADEMIA PWN
WIEDZA NA ŁĄCZACH

Kolejne spotkanie w

ramach *Akademii PWN:*

wiedza na łączach



Często mówi się, że współczesna kultura jest w stanie permanentnego kryzysu. Jakie mogą być tego konsekwencje? Czy ten proces to faktycznie kryzys, czy tylko zachodzące naturalnie zmiany? Odpowiedzi na te i podobne pytania postara się udzielić prof. Zygmunt Bauman podczas trzeciego spotkania organizowanego w ramach projektu *Akademia PWN: wiedza na łączach*, które odbędzie się 27 listopada o 18.30 w Skwerze - filii Centrum Artystycznego Fabryka Trzciny.

Choć książka *Kultura jako praxis* została napisana niemal trzy dekady temu, nie traci na aktualności. Właśnie dlatego podjęto decyzję o pierwszym polskim wydaniu, które zostało opatrzone obszernym wstępem autora. Wprowadzenie takie ma na celu stworzenie nowego kontekstu dla treści zawartej w dalszej

części książki. Kultura jako jeden z faktów społecznych jest bowiem ciągłym procesem, „trwaniem w zmianie” – jak określa to prof. Bauman. Przez trzydzieści lat otaczająca nas rzeczywistość uległa istotnym transformacjom. W zglobalizowanym świecie, w którym cyberprzestrzeń odgrywa ogromną rolę, zagadnienia opisane w książce nabierają nowego wymiaru, choć pytania, które można sobie stawiać, pozostają niezmiennie: czy kultura jest uporządkowanym systemem, czy też ma charakter chaotyczny? Jak wyglądają relacje między wspólnotą a jednostką? Jaki wpływ na tożsamość współczesnego człowieka mają wszechobecny konsumpcjonizm i wielość wartości? Są to przecież fundamentalne dla funkcjonowania każdego z nas zagadnienia.

Pomijając zakres tematyczny spotkania należy zauważyć, że już sama osoba prelegenta czyni je wydarzeniem o wyjątkowej randze. Profesora Baumana nie trzeba nikomu przedstawiać. Jest uważany za jednego z najważniejszych twórców koncepcji „ponowoczesności”, jego dorobek

naukowy cieszy się uznaniem na całym świecie, a przenikliwość swoich koncepcji opiera na wpisaniu ich w szeroki kontekst humanistyczny. Dyskusję poprowadzi publicysta i dziennikarz **Grzegorz Miecugow**.

Zakres tematyczny spotkania będzie nawiązywać do książki prof. Zygmunta Baumana *[Kultura jako praxis](#)*

Całe spotkanie będzie transmitowane na żywo w sieci, również w serwisie www.biznes.pl. Widzowie będą mogli realnie wziąć udział w dyskusji i zadać pytania za pośrednictwem Internetu.

Dyskusja odbędzie się **27 listopada 2012 roku o godz. 18:30 w Skwerze - filii Centrum Artystycznego Fabryka Trzciny, przy ul. Krakowskie Przedmieście 60a.**

Liczba miejsc ograniczona! Pierwszeństwo wejścia na spotkanie będą miały osoby, które wyślą mailowe zgłoszenie na adres akademia.bauman@tfc.com.pl. W trakcie spotkania będzie możliwość zakupu wybranych książek Wydawnictwa Naukowego PWN z 20% rabatem.

Więcej informacji na temat projektu *Akademia PWN: wiedza na łączach* znajdą Państwo na stronie www.wiedza.pwn.pl.

Kolejne spotkania w ramach *Akademii PWN*:

6 grudnia 2012 – Prof. Philip Zimbardo (*Czas w naszym życiu*)

18 grudnia 2012 – Prof. Włodzimierz Starosolski (*Konstrukcje Żelbetowe*)

Prof. Zygmunt Bauman: to jeden z najbardziej cenionych i znanych w świecie socjologów i filozofów. Jego nazwisko jest wymieniane zawsze wśród najważniejszych twórców koncepcji "ponowoczesności". Jest przede wszystkim autorem prac o kulturze współczesnej, jej charakterystycznych cechach i procesach w niej zachodzących. Pisze i publikuje po angielsku. Jego książki ukazują się w Anglii, USA, w wielu krajach Europy. Za publikację *Modernity and The Holocaust* otrzymał Europejską Nagrodę AMALFI w dziedzinie socjologii i nauk społecznych. W Polsce ukazały się tłumaczenia najbardziej cenionych książek prof. Baumana: *Ponowoczesność jako źródło cierpień*, *Kultura jako praxis*, *Życie w kontekstach*, *Rozmowy o tym, co za nami i o tym co przed nami*, *Konsumowanie życia*, *Globalizacja*, *Europa*, *Niedokończona przygoda*, *Moralność w niestabilnym świecie*.

Akademia PWN: wiedza na łączach to spotkania z wybitnymi profesorami, którzy podpowiadają, jak z pozoru trudne zagadnienia współczesnej nauki przekładają się na życie codzienne. Każdy może zostać uczestnikiem naszej akademii i wziąć udział w niezwykłych spotkaniach z wiedzą. Wystarczy łącze internetowe, wszystkie wykłady i dyskusje transmitowane będą na żywo w sieci.

Wydawnictwo Naukowe PWN jest najstarszym i największym wydawcą w Polsce, od ponad 60 lat udostępniającym czytelnikom najwybitniejsze prace naukowe autorów polskich i zagranicznych. Nakładem wydawnictwa ukazuje się około 500 tytułów rocznie: są to publikacje książkowe, e-booki i produkty multimedialne. Wiodącymi publikacjami są podręczniki akademickie, publikacje naukowe, popularno-naukowe, książki dla profesjonalistów i inne produkty służące poszerzaniu wiedzy. Publikacje PWN-u są dostępne w wersjach papierowych i elektronicznych w sklepach w całym kraju i w księgarni internetowej, a także w *ibuku*, nowoczesnej cyftrni on-line.

Dodatkowych informacji udziela:

Liliana Skoczylas
Koordynator Projektów Marketingowych
Dział Marketingu i Promocji Publikacji Akademickich

WYDAWNICTWO NAUKOWE PWN
ul. Postępu 18, 02-676 Warszawa
tel. +48 22 695 41 85
kom. +48 502 796 070
liliana.skoczylas@pwn.com.pl
www.pwn.pl

Piotr Szmigielski
Koordynator projektu

Task Force Consulting Sp. z o.o.
ul. Kolbego 2B, 02-781 Warszawa
tel. +48 22 855 56 85
kom. +48 507 093 507
p.szmigielski@tfc.com.pl
www.tfc.com.pl